
 Na temelju članka 60. stavka 1. točke 1. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 

2/18, 23/18, 3/20, 3/21 i 11/21-pročišeni tekst) i članka 104. stavka 1. Poslovnika Gradske skupštine Grada Zagreba 

(Službeni glasnik Grada Zagreba 17/09, 6/13, 7/14, 24/16-ispr., 2/17, 9/17-pročišćeni tekst, 13/18, 20/18-ispr., 2/19, 

8/21, 11/21-pročišćeni tekst i 17/21-ispr.), gradonačelnik Grada Zagreba, 25. svibnja 2022., donosi 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o očitovanju na amandmane na  

Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu  

 

 

1. Gradonačelnik Grada Zagreba utvrdio je 17. svibnja 2022. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 

komunalnom redu (u daljnjem tekstu: Prijedlog odluke) te ga uputio Gradskoj skupštini Grada Zagreba na 

razmatranje i donošenje. 

 

2. Gradonačelnik je razmotrio amandmane što ih je podnio Kub gradskih zastupnika Možemo!, Zagreb je naš!, Nova 

ljevica, Zelena alternativa – Orah te se očituje kako slijedi: 

 

AMANDMAN I. 

 

U članku 1. Prijedloga odluke o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu (u daljnjem tekstu: Prijedlog 

odluke) stavak 1. mijenja se i glasi: 

 

„Na području unutar granica Mjesnih odbora „Stjepan Radić“, „Petar Zrinski“, „Andrija Medulić“, „Mimara“, 

Tuškanac, Gornji grad, Cvjetni trg, „Kralj Petar Svačić“, Nova Ves, „August Cesarec“, Zrinjevac, „August Šenoa“, 

Medveščak, Ribnjak, „Hrvatski narodni vladari“, „Knez Mislav“, „Nadbiskup Antun Bauer“ i „Petar Krešimir IV.“ 

te na području Britanskog trga komunalni otpad na površinama javne namjene odlaže se u podzemne spremnike za 

smještaj tipskih kontejnera za komunalni otpad koji se grade sukladno posebnim propisima o gradnji jednostavnih 

građevina, ako korisnik javne usluge sakupljanja komunalnog otpada nema mogućnosti smještaja spremnika unutar 

katastarske čestice svoje nekretnine.  

 

U stavku 2. riječi: „može se odlagati “ zamjenjuju se riječima: „odlaže se“. 

 

Stavak 3. briše se. 

 

Dosadašnji stavci 4 . i 5. postaju stavci 3. i 4.  

 

Amandman se prihvaća. 

 

AMANDMAN II. 

 

Iza članka 6. Prijedloga odluke dodaje se novi članak 7. koji glasi: 

 

„Članak 7. 

              

Korisnici javne usluge sakupljanja komunalnog otpada iz članka 87. stavka 1. ove odluke do izgradnje podzemnih 

spremnike za smještaj tipskih kontejnera za komunalni otpad, komunalni otpad odlažu na lokacijama koje odredi 

davatelj javne usluge sakupljanja komunalnog otpada.“ 

 

 Dosadašnji članak 7. postaje članak 8. 

 

Amandman se prihvaća. 

 

 

KLASA: 363-01/22-01/210 

URBROJ: 251-01-02-22-11 



Zagreb, 25. 5. 2022. 

            GRADONAČELNIK 

             GRADA ZAGREBA 

 

        Tomislav Tomašević, mag. pol., v. r.  

 


